(1) Aulnay, arr. cant. et com. de Nogent-sur-Seine (Aube).

(2) Cette Humbeline n'est-elle pas la sœur de saint Bernard ? Le père Viguière, t. II de ses Recherches (Bibl. nat.), donne deux chartes de cette veuve d'Anseric de Chacenay, en 1137 et 1142, qui sont des donations à Larrivour. La sœur de saint Bernard était, dit-on, morte auparavant à Jully (1140). Cependant la présence de Godefroi et de Gérard, frères de saint Bernard et témoins d'Humbeline, peut donner des doutes.

ejusdem mariti sui de decimis sancti Leonis presentibus litteris futurorum commendamus memorie ne oblivione aut cujuscumque ad nulletur Dei ancillarum possessio inquietudine. Prefata enim mulier providens tam sue quam antecessorum suorum saluti, dedit Deo et beate Marie ac sanctimonialibus Juliaci, quidquid habebat in decimis ville illiusque dicitur sancti Leonis et in censu sive in quibuslibet aliis rebus nichil sibi vel successoribus suis in eadem villa preter homines suos retinens. Fecit itaque hoc donum per manum domini pontificis Hatonis Trecensis, de cujus casamento erat, qui etiam laudavit et concessit, quicquid de residua parte decimarum ejusdem ville sanctimoniales acquisierunt. Et ut hoc ratum maneat, sigillo suo testibus idoneis firmatum munivit assistentibus et insistentibus venerandis episcopis domino Gaufrido carnotensi, atque Burchardo Meldensi, necnon abbate Trium Fontium Guidone, priore quoque clarevall. Godefrido et Girardo fratre abbatis clarevallis.

Testes vero sunt : Guido Rufus de Fonteto, Bencilinus de Malai, Rainaldus Clarellus, Arraudus de Laniis, Gauterius prepositus, Petrus Goiuns, Guinemannus. Laudavit hoc totum Jacobus, filius ejusdem domine coram prescriptis testibus.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis mill. cent. tricesimo tercio, indictione XI^{ma} concurr. VI^{to} Epacla XII^{ma} in domo episcopali Kal. Maii.

(Arch. de la Côte-d'Or. Orig. Fonds Molême, carton 250.)

1134

Hugues, évêque d'Auxerre; Évrard, abbé de Molême; Guillaume, comte de Nevers, s'étant réunis à Crisenon, règlent les contestations qui s'étaient élevées au sujet du premier état des religieuses venues de Jully, et des biens de ce même monastère.

En conséquence, l'abbé de Molême fit abandon aux religieuses du lieu de Crisenon, ne s'y réservant que la direction spirituelle et le droit d'y placer trois ou quatre moines, dans le cas où le nombre de ceux de Molême serait trop grand. Ensuite, Ilier de Toucy; Ermengarde, sa mère; Étienne, son frère, et Hugues de Til, confirmèrent tous les dons que leurs ancêtres avaient faits au monastère.

(Copie. Arch. de l'Yonne, Fonds Crisenon. Lebéuf. Pr. *Hist. d'Auxerre*, n° 19. — *Cartul. de l'Yonne*, t. I, p. 301.)

1136

Geoffroi, évêque de Chalons, confirme la donation faite aux religieuses de Jully, lors de la fondation d'Andecies par Simon de Broyes, sa femme Félicité, ses enfants Hugues, Simon et Émeline. Témoins : Clerembaud de Broyes; Pierre, son frère; Gui, seigneur de Dampierre; Philippe de Pleurre.

(Duchesne. *Maison de Broyes et Châteauvillain*. Pr., p. 13.)

Avant 1137 (1).

Saint Bernard notifie une donation de Foulques de Bar, aux religieuses de Jully, consistant en une maison sise à Bar.

†. In nomine domini Ego Bernardus Clarevallis vocatus abbas, notum fieri volo quod Fulco de Barro et Rexuis uxor ejus domum suam apud Barorum positam dederunt nobis in presentia fratrum nostrorum Widonis et Gerardi, sub testimonio fidelium virorum de Barro, Gilleberti tum prepositi, Widonis asinarii, Widonis filii Gunteri, Odonis Rufi, Rollanni juvenis et Roberti filii ejus et Alvisi. Nos quoque eandem domum libere nobis datam quia in manu nostra retinere nolimus ecclesie de Julleio donavimus presentibus et laudantibus predictis fratribus nostris Widone et Gerardo sub testimonio eorumdem virorum quorum superius nomina sunt ascripta. Ut autem libere et quiete eandem domum predicta ecclesia possideat presentem cartam fieri et sigillo nostro muniri precepimus.

(Arch. de la Côte-d'Or. Original. Fonds Molême, carton 250.)

1137

Donation d'Humbeline, dame de Chacenay, à l'abbaye de Larrivour, après la mort de son mari Anséric de Chacenay.

Ego H. Dei gratia, Trecensis episcopus, omnibus notum facio quod Hubelina domina de Chacenay, uxor Anserici, defuncto Anserico marito suo, pro anima ipsius et sua dedit fratribus de Ripatorio pratum unum de Chevanum laudante Jacobo filio ejus. Testes sunt : Bernardus abbas Clerævallis (2), Odo filius Josleni. Actum anno verbi incarnati millesimo centesimo trigensimo septimo.

(Pap. Viguier, t. III, décade. (Bibl. nat.)

1140, 1^{er} NOVEMBRE

Le pape Innocent II, s'adressant à Adeline, abbesse de Crisenon, lui annonce qu'il a approuvé que son monastère ne dépende plus de celui de Molême pour la juridiction. Il ratifie également tout ce qu'Hugues, évêque d'Auxerre, et Guillaume, comte de Nevers, ont fait pour régler le régime de la maison et l'échange de certains cens.

(Ed. *Gallia Christiana*, t. XII. Inst., col. 112. — *Cartul. de l'Yonne*, t. I, p. 345.)

1142

André de Beudement (sire de Braine) et Gui, son fils, viennent à Jully-les-Nonnains avec saint Bernard, et y font entrer les deux filles d'André comme religieuses : Maholde ou Mathilde et Helvis.

Ego Godefridus, Dei gratia episcopus Lingonensis, notifico quod ad

(1) Avant 1137, car Gérard, frère de saint Bernard, est mort à cette date.

(2) Ici encore saint Bernard est témoin d'Humbeline, Et à quel titre ?

preces Andree de Baldimento et Guidonis, filii ejus, convenimus apud Juliacum, ego videlicet et domnus Bernardus abbas Clarevallis, ibi que solemniter recepimus in sanctimoniales, filias predicti Andree, Mathildem scilicet et Halwidem. Ipsi autem pro eis, et remedio animarum suarum dederunt in censibus suis quadraginta solidos de redditibus suis, in villa que dicitur Jonei (vel Joni) (1) in festo sancti Remigii quiete reddituros. Quod ut ratum et inviolatum permaneat, ad petitionem ipsorum sigilli nostri appensione roboramus. Hujus rei testes : Belinus et Jocelinus clerici nostri, et dominus Wido comes Barri, et Andreas de Firmitate, dapifer ipsius. Actum anno domini M^oC^oXL^o secundo.

(Bibl. nat. Papiers Viguier, décade, t. III.)

1145

Le pape Eugène III confirme la donation faite à l'abbé de Molème, du monastère des religieuses de Jully, par Milon, comte de Bar-sur-Seine, confirmée par Jocerand, évêque de Langres, et veut qu'il demeure sous l'autorité de cet abbé, ainsi que les maisons qui en sont issues. Mais comme ces religieuses observent une clôture absolue, elles auront, pour gérer les affaires au dehors, des moines de Molème.

(Arch. de l'Yonne. Fonds du prieuré de Jully. — Ed. *Cartul. de l'Yonne*, t. I, p. 397.)

Vers 1145

Hugues, dit Montalant (de Montréal), donne aux religieuses de Jully ce qu'il avait sur les dîmes d'Athie-les-Montréal.

Notum sit omnibus sancte Dei ecclesie fidelibus tam presentibus quam futuris quod Hugo cognomine Maustalant quicquid habebat in decimis de Athesis dedit et concessit Deo et sancte Marie de Juliaco, et monialibus ibidem Deo servientibus pro peccatorum suorum et antecessorum remissione et pro duabus filiabus suis quas in eodem loco ad Dei servitium collocavit. Hoc fecit laudante Elisabeth uxore sua et filio suo Petro, laudante etiam Joberto de Tilio a quo superdictus Hugo tenebat. Et laudante Anserico de Montereuali domino. Hujus laudationis sunt testes : Girardus archipresbyter Avalonis, Bernardus capellanus de Montereuali, Hugo Salvagius, X.... frater ejus, Gaufridus, Girardus, Hugo Albus de Montereuali.

(Arch. de la Côte-d'Or. Cart. fonds Molème, 306. Orig.)

1145

Adélaïde, comtesse de Bar-sur-Seine, donne à Jully douze muids de blé à prendre sur le moulin du château de Bar-sur-Seine, et les usages dans les bois et pâturages, pourquoi on a reçu ses deux filles religieuses.

(Ann. de l'Aube, 1854, p. 64. Lucien Coutant. Sans indication de provenance.)

(1) On voit ailleurs Jonenci.

1145

Geoffroi Fournier donne à Molême le lieu appelé la Chapelle-d'Oze, avec ce qu'il y possède, le tiers des dimes de Bragelonne et de Beauvoir. Les religieuses qui furent mises sous la direction de Molême, sortaient de Jully.

In nomine Patris et Filii et Spiritus-Sancti. Ego Godefridus, Dei gratia Lingonensis episcopus, notum facio tam futuris quam presentibus, quod Gaufridus Fornerius (1), dedit Deo et beate Marie Molismensis, locum qui dicitur capella super Ausam, quidquid possidebat ibi in terris, in pratis, in omni reddito, in nemoribus, laudante uxore sua Laura et filiis suis Symone, Gaufrido et filiabus suis Hersenna, Rilenda et genere suo Simone; laudante etiam Clarembaudo, puero de capis et Guidone, comite de Barro. Hujus rei testes sunt : Galterus de Fraisneio, Ansguulfus de Capis, et filius ejus Arnulfus de Vilers, Lescelinus, miles, Hugo pauper. Hec et atrium de Teiz et decimam, que ad sacerdotem pertinebat de laboribus earum, concedimus eis hac conditione quod sacerdoti annuatim persolvent IV sextaria frumenti et IV de tremis ad mensuram ejusdem ville, et quidquid possident Vogreio, et tertiam partem decime de Brachegenouille et de Belveoir. Apud Barrum etiam tertiam partem decime santi Petri, et in molendinis comitis juxta pontem duo sextaria frumenti et duo de Molfuyeuze, duas partes etiam decime vini de Felis, et quidquid in episcopatu nostro juste acquisierint. Signum Pontii archidiaconi ejusdem loci. S. Hugonis archidiaconi. S. Ulrici prepositi sanctorum Geminorum. S. Clarembaldi, decani. anno 1145.

(Arch. de la Côte-d'Or. Fonds Molême, carton 45.)

1145 .

Geoffroi Fournier donne à Molême la Chapelle-d'Oze (suit comme dans la charte précédente), plus :

La grange d'Estey (Estez), la part de Mile d'Avaleurre, avec l'approbation de sa femme Sabaoth et son fils Mile — la part d'Alaide de Capes — la part de Dameron de Lapomeroie — la grange de Vogrey que donna Guillaume Charduns pour ses filles, avec l'approbation de sa femme Luce et de ses fils et filles — 4 sols de cens à Melunnas et un pré à Perrecé.

— Dame Bellez de Praelin donne ce qu'elle possède à Praelin.

— Apud Marcium deux parts de dimes, unam pro filiabus Ranerii, alteram pro filiabus Witerii.

Témoins : Galterius de Frasnio, Augulfus de Capis et filius ejus Arnulfus de Vilers, Lecelinus miles, Hugo pauper.

(Arch. de la Côte-d'Or. Fonds Molême, carton 45.)

1150

Thibaud, comte de Troyes, notifie une donation de Gui de Maseio à l'ab-

(1) Geoffroi Fournier était frère d'Otran, et tous deux fils de Geoffroy, fils d'Otran,

baye d'Andecies pour trois de ses filles, nonains de cette abbaye. Bernier, vicomte d'Oucheia, approuve. Témoins : Ursus, prévôt de Château-Thierry, et André de Beaudement, Rocelin de Vendevre, Odo Bubulcus. A la prière de Symon de Broyes, fondateur de cette maison, j'ai mis mon sceau. (Orig. Fonds Molême, 292.)

1150

Hugues, seigneur de Broyes, avec l'approbation de son frère Simon et sur les prières de sa mère Félicité, donne à l'église de Mesnil, pour l'usage des hommes de Broyes, un chariot de bois à brûler.

Hugo, dominus Breccensis, quoniam que facta fiunt cum tempore transeunt et ea que pro helemosina Deo servientibus confereuntur, et ea propter, Ego Hugo, laudante Symone fratre meo, prece et monitu matris mee F., ecclesie de Mesnilo liberaliter concessi ad usum Breccensium hominum cursum unius quadrigæ ad usum ardendi tantum. Et ut firmiter memorie commendantur, sigillo meo et sigillo fratris mei sicut inferius patet signatum est. Hujus rei testes sunt : Fromundus de Plaiostro, Leonus, Hugo nepos Fromondi, abbas. Petrus Regnes, Hoto, Paganus de Baia, Bonardus, filius Belardi, Petrus capellanus, Garinus capellanus, Hudricus de Peiaco, Robertus, Hugo. Factum est hoc anno ab incarnatione Domini MC^o L^o.

(Orig. Fonds Molême, 281.)

Vers 1150

Gauthier, comte de Brienne, notifie qu'il a donné aux religieuses de Jully une rente de vingt sols, avec l'approbation de sa femme Adélaïde, de ses fils Erard et André, de ses filles Marie et Elvis.

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Ego Walterus, comes Brencensis, notum facio omnibus tam futuris quam presentibus, quatinus ego dedi in elemosinam beate Marie Juliaci sororibus fratribus que ibidem Deo servientibus in unoquoque anno XX sol. in passagio de Montengum et hoc feci assensu et laude Adelaidis uxoris mee et filiorum meorum Arardi et Andree et filiarum meorum Marie et Helvidis. Hujus rei testes sunt : Evrardus abbas sancti Lupi, Pontius de Capis, capellanus ejus, Willelmus abbas sancti Martini, Pontius miles de Dienvilla, Wilenus de Arzilleriis, Girardus de Brena, Escot tunc prepositus, Rainaudus tunc prepositus Rosnaici, Odo filius Auferi de Brena Vetula, Gislebertus filius Radulfi Gasnelli, Willelmus tunc maior de Montemgun.

(Orig. Fonds Molême, carton 250.)

1155

Viard Os de Lièvre et Ameline, sa femme, donnent à Jully, en faveur de leur fille qui y est religieuse, les dîmes qu'ils avaient à Froidmanteau, plus tard Franchevaux, à Neuvi, à l'Autreville, à Sautour, etc.

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Hugo, Dei gratia Seno-

lequel Geoffroy, fils d'Otran, était sénéchal de Champagne. Voir d'Arb. de Jub. *Hist. des comtes de Champagne*, t. II, p. 159.

nensis archiepiscopus, Notum facio futuris et presentibus quod Wiardus Os Leporis et Amelina, uxor sua, dederunt pro remedio animarum suarum sanctimonialibus Julleii, et pro Elisabeth, filia sua ibi moniali recepta, decimam de waagnagio suo quam habebant apud granchiam Frigidi Mantelli, et de augmentatione quoquomodo augetur et de quibuscumque ibidem decimam debebant, et totam minutam decimam de Nuevi, et de Altera villula, et de Suptoir, et de Corceles, et de Cheinz, que sue hereditatis erat, scilicet vini et lini et canabis et fabarum et omnium leguminum supradictis locis crescentium. Et etiam de propria vinea sua decimam aut unum modium vini. Hoc donum laudaverunt Bovo filius ejus et Maria soror predicti Wiardi. Teste Wihero de Brugnun et Odone capellano de Nuevi et Bernardo converso Frigidi Mantelli. Actum est hoc anno ab incarnatione domini M^oC^oLV^o.

(Original. Fonds Molême, 250 (Franchevaux ou Froidmanteau).

1156

Jacques de Chacenay donne à Jully les dimes de Saint-Parres.

(Ann. de l'Aube, 1854, p. 64. L. Coutant. Sans indication de provenance.)

1156-1158

Luce, prieure de Jully, du consentement des autres religieuses, donne à Nivelon de Rameru et à Helvis, sa femme, la part des dimes d'Aunay que possédait le couvent, à condition que ces dimes deviendront après lui la propriété du monastère.

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Ego Luca, de Juliaco priorissa, existentium memorie et futurorum posteritati notum fieri volo, quod communi assensu sororum nostrarum, domino Neveloni de Rameru et Helwidi uxori sue; per vite sue spatium, illam partem quam in decima Alneli habebamus, habendam concessimus, conditione equidem tali eis profatam decimam concessimus, quod post obitum ipsorum, omni abjecta amicorum suorum calumpnia, ad ecclesiam de Juliaco sam sepefata decima rediret. Propter autem hujus decime concessionem, nobis centum solidos Divionenses dominus Nevelo et Helwdis uxor ejus dederunt. Hujus rei testes sunt: Osmundus tunc temporis prior, Lambertus, camerarius, frater Giroudus, Lambertus de Lingonis, Hulricus Trecensis archidiaconus, Giraudus archidiaconus, Renaudus prepositus de Rosneiaco, Gyrardus sacerdos de Alneto.

Arch. de la Côte-d'Or. Fonds Molême, carton Jully.)

SANS DATE

Mile d'Hervi donne aux religieuses de Jully la terre qu'il possédait à Froidmanteau (Franchevaux), ainsi que divers biens et droits à Courcelles et ailleurs.

Omnibus presentibus futuris que patere volumus quod dominus Milo de Hervi sancti monialibus Juliaci terram quam habebat apud Frigidum Mantellum XXX^{ta} libris a supradictis monialibus inde sibi datis tradidit.

Sc. hist.

18

Concessit eis etiam quicquid de casamento suo daretur vel venderetur eis a quolibet proprio censu, excepto et usuarium et centum porcorum pastum in nemoribus de Corcellarum possessionis ejusdem et si quid eis eidem rei participatione vel quolibet alio modo subripere vellet in pace restaurari promisit. Innotescimus etiam quod terra ista via a pratis de Charro per fontem Merlet usque ad prata de Asmancia directa ab ejusdem Milonis terra dividitur. Hujus rei testes sunt: Petronilla Barri comitissa et ejus filius Manasses, de quorum casamento hoc est, Bovo decanus, Fromundus capellanus, Siguinus de Santo Florentino, Stephanus de Sormeri et Guido frater ejus de Novi, Giraudus de Canloth et Odo frater ejus, Iterius de Merri, Joslenus de Barro, Petrus Rufus monachus, Gallerus Bocacre, Josbertus prepositus, Vietus et Rainaudus Josberti filii, Espinardus, Stephanus de Euvrola, Arnulfus et Robertus frater ejus de Corcellis, qui cum Milone convenerunt ejusdem facti sunt testes isti: scilicet Theodoricus os Ferreum, Jouduinus de Turne. Mainardus Rufus. Teobaudus Petronilla, Jouduinus de Racines, Milo et Evrardus frater ejus de Noiviz, Rainaudus de Corcellis.

(Fonds Molême, 250 (Franchevaux). Arch. de la Côte-d'Or.)

1159

Guillaume de Montlay donne à Jully la terre qu'il possédait et celle que Gellebaud de Ravières possédait, depuis la borne de pierre, près la forêt de la chapellenie, droit à la combe de Raad et depuis la dite combe jusqu'à la terre de Létier basse, jusqu'à la terre de Notre-Dame de Molême.

(Arch. de Dijon. Chron. de Molême, n° 152, p. 85.)

1159, 6 Juillet.

Hugues, archevêque de Sens, raconte qu'il a reçu dans un lieu de son diocèse appelé Froidmanteau, des vierges du monastère de Jully, envoyées par l'abbé de Molême, à la prière de Pétronille, comtesse de Bar. Il déclare que, sous peine d'anathème, ce lieu sera appelé à l'avenir Franchevaux. Les religieuses ont été reçues par les plus grands personnages du pays, qui y avaient des possessions ou sans doute des religieuses de leur famille: Rahier, vicomte de Saint-Florentin; le comte Henri; Guillaume de Nevers et son fils, comte de Tonnerre; Mile d'Hervi; Anseric de Mont-réal; Mile de Noyers; Pétronille de Bar, fondatrice de ce nouveau monastère, qui y avait amené les religieuses avec ses enfants: Manassès, Thibaud, Hemensanne.

(*Cartul. de l'Yonne*, t. II, p. 99-101. — *Gallia*, t. XII. Preuves. Sens, n° XLVII.)

1161

Henri, comte de Troyes, donne aux religieuses de Vinet, près Châlon, un muid de froment sur ses moulins de Vertus.

Ego Henricus, Trecensium comes Palatinus, presentibus et futuris notum fieri volo, quod monialibus apud Visneel juxta Cathalaunum, Deo

servientibus, unum modium frumenti in molendinis meis de Virtuto, singulis annis percipiendum, ad mensuram fori in perpetuam elemosinam dedi, nec non et usuarium ubique in nemoribus meis et pascua mea apud Joviniacum et Vetuanz eisdem monialibus concessi, ut hoc autem ratum et inconcussum permaneat, scripto et sigilli mei auctoritate confirmari precepi. Cujusquidem rei testes sunt sancti Menimii Nicolaus capellanus, Hugo de Montrampon, Petrus Bristoldus, Matheus de Capis, Hugo Trata. Tradita anno domini M^oC^oLX^oI^o, apud sanctum Menimum.

(Arch. de la Côte-d'Or. Fonds Molême, carton Vinet.)

1166

Hugues, archevêque de Sens, confirme la donation faite par Pétronille, comtesse de Bar-sur-Seine, au monastère de Franchevaux, de la terre de Pelvius, laquelle y prit l'habit et augmenta sa donation, ce qui fut confirmé par Manassès, son fils, et Thibaud, son frère, et un pré à Chanlost. En plus, le comte Henri donna des vignes à Saint-Florentin.

(Arch. de la Côte-d'Or. Chron. de Molême, n^o 162, p. 92. Simple mention.)

1166-1171

La prieure de la chapelle d'Oze, prieuré dépendant de Jully, vend une rente aux moines de Reigny, avec l'approbation de Thibaud, abbé de Molême.

Ego Fradeburgis, Dei gratia priorissa capelle super Osam, notum facto omnibus presentibus et futuris, quod communi assensu conversorum et sororum nostrarum vendidimus III solidos censuales pro L solidis fratribus de Regniaco, quos ipsi fratres ex dono bone memorie Ascelini de Castro censurio amnuatim solebant reddere nobis. Hoc autem ut ratum et inconcussum permaneat, ego Theobaudus, dei gratia Molismensis abbas, concessi et presentes litteras sigilli nostri auctoritate confirmavi.

(Bibl. nat. Fonds Gaignères, m^{ss}, n^o 181.)

1168

Hersinde, dame de Bessy-la-Côte, ayant, avec deux de ses enfants, Supplicie et X..., pris l'habit de religieuse à Jully, donne la plus grande partie de ce qu'elle avait entre la Fontaine dite Estrepier et Blanchevaux, avec usage aux bois pour les bestiaux et pour les bâtiments. Approuvé par son fils Rodolphe et Gauthier, évêque.

(Arch. de la Côte-d'Or. Chron. de Molême, n^o 152, p. 94.)

1168

Le 10 des kal. de septembre.

Le doyen et les chanoines d'Auxerre donnent aux religieuses de Jully le moulin de Mareuil (1), avec la pescherie, la montagne, le bois dans le

(1) Mareuil est un ancien village détruit, entre Fulvy, Villiers-les-Hauts et Nuits, canton d'Ancy-le-Franc, arr. de Tonnerre.

finage de Villers-les-Hauts et la forêt de Fouchamp pour construire le moulin, moyennant 4 liv. de cens audit chapitre.

(Arch. de la Côte-d'Or, m^{ss} n° 152. Chron. de Molême, p. 94.)

1169

Henri, comte de Troyes, faisant un pèlerinage à Vézelay, passe à Jully pour visiter les religieuses dont la réputation de sainteté était si grande. Il leur confirme leurs possessions de Bar et le droit d'y acquérir, moyennant quoi les religieuses célébreront son anniversaire.

Ego Henricus, Dei gratia Trecensium comes palatinus, notum facio presentibus et futuris, quod causa peregrinationis Vezeliacum pergens, per Juliacum transivi, ut sancte moniales religionis sanctitate nominatissimas visitarem. Cum que ab eis reverentissime reciperet ad preces multorum qui mecum aderant nobilium virorum et ad petitionem ipsarum quam recusare non debui, voluntarie caritatis affectis, concessi eis ut quicquid habebant apud Barrum super Albam vel deinceps acquirere possent, ad jus meum pertinens quiete, libere, absque ullo retentu in perpetuum possiderent. Si quis etiam eisdem ibi vel alias tactus amore Divino, aliquid de casamento meo in elemosinam daret, laudavi benigne et concessi. Predictæ vero sanctimoniales anime mee saluti consulentes orationes mihi suas et anniversarium meum singulis annis celebrandum pro recompensatione concesserunt. Hujus rei testes sunt: Guillelmus marescalus, Artaudus camerarius meus, Theobaudus de Fimis. Ut autem hæc ratum et inviolatum perduret, sigilli mei appensione confirmavi. Actum est hoc in claustro Juliaci, anno ab incarnatione domini M^oC^oLX^oIX^o. Datum per maum Stephani cancellarii.

(Orig. Fonds Molême, 250. Arch. de la Côte-d'Or.)

1170

Gui, comte de Nevers, d'Auxerre et de Tonnerre, notifie que Guillaume, son frère, qui mourut à Jérusalem, a donné aux religieuses de Jully son four de Laignes. Son frère Renaud et sa femme Mathilde approuvent.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Amen. Sciant presentes et futuri quod W. Frater meus, comes Nivernensis, qui Jerosolimis obiit, pro Dei amore et remedio anime mee et parentum meorum furnum suum quam habebat in villa que appellatur Laeynie dono dedit et concessit perpetue habendum dominabus de Juliaco. Hoc donum a domino W. fratre meo factum ego Guido, comes Nivernensis laudo et concedo prefatis dominabus pro amore et remedio anime mee et fratris mei Domini W. et parentum nostrorum. Hoc idem laudavit Regnaudus frater meus. Et Matildis uxor mea laudavit et concessit. Ut autem hoc ratum maneat et inconcussum impressione sigilli mei munivi et affirmavi. Anno ab incarnatione domini M^oC^oLXX, militie mee primo, Hujus rei testes sunt: Garnerius de Tranello, senescalus noster; Gaufridus de Arsiaco; Gaufridus Barri; Wilhelmus de Barris; Gaufridus Eventatus; Columbus prepositus Tornodori; Guido tunc prior sancti Gervasii; magister Thomas clericus comitis.

(Orig. Fonds Molême, carton 250. Arch. de la Côte-d'Or.)

1170

- Alexandre III, pape, confirme les biens des religieuses de Jully ;
 — La grange d'Arrun et dépendances.
 — La grange de Blanchevaux.
 — 60 sols à la Ferté-Gaucher, que Gaucher, enfant, a donné pour le remède de son âme.
 — 40 sols apud Joancy qu'André de Baldement a donné.
 — Les dîmes de Pisy, Athie, Senevoy, etc., etc.
 (Arch. Côte-d'Or. Chron. Molême, n° 452, f° 85.)

1172

Gauthier (de Bourgogne), évêque de Langres, notifie que Manassès, doyen de Langres, a donné aux religieuses de Jully une terre à Bar-sur-Seine et une vigne.

Ego Galterus Dei gratia Lingonensis episcopus, notum facio presentibus et futuris, quod Manasses, Lingonensis decanus, dedit in elemosinam sanctimonialibus de Juliaco, terram arabilem apud Barrum super Se-canam quantum sufficere potest uni carruce boum, et vineam quam ab Hugone capellano dicti castris emit, et hec jam dicta ad usum sanctimonialium Juliacensis in manu nostra guerpivit, assensu et laude fratris sui Theobaldi. Hujus autem rei testes sunt : Bartholomeus tunc camerarius Juliacensis, Eunaudus capellanus meus ; Jocelinus clericus, Giraudus ejusdem loci conversus, Odo miles de Lagnia. Actum est hoc anno ab incarnatione domini M^oC^oLXX^oII^o.

(Arch. de la Côte-d'Or. Fonds Molême, 250.)

(Sans date.)

G(authier), évêque de Langres, concède aux religieuses de Jully les biens qu'elles possèdent à Ravières, ainsi que ce qu'elles pourront y acquérir.

Universis tam presentibus quam futuris notum facio quod ego G. Dei gratia Lingonensis episcopus, concedo dilectis meis Juliaci sanctimonialibus in eo quod de territorio Raveriarum jam adquisierunt vel adquisiture sint, ipsam terram cum parte illa decimarum que ad ecclesiam ejusdem ville pertinebat. Et preterea confirmo quicquid ab aliis in eo jam datum est vel datum eis fuerit. Quod ut ratum deinceps teneatur, sigilli mei impressione corroborari precepi. Hujus autem doni testes sunt : Girardus archidiaconus, Petrus de Barro juvenis decanus, Euvrardus de Brecond, canonicus. De servientibus meis : Guiardus camerarius, et Lambertus frater ejus et plures alii.

(Arch. de la Côte-d'Or. Fonds Molême, 294.)

1173

Gauthier, évêque de Langres, donne son consentement à ce que l'abbé de Molême donne aux religieuses de Jully le prieuré de Sèche-Fontaine pour y établir des religieuses.

(Arch. de la Côte-d'Or. Fonds Molême. Chron. de Molême, n° 152, p. 99.)

1173

Clerembaud donne aux religieuses de la chapelle d'Oze et approuve tout ce qu'elles possèdent dans son fief, donné par ses prédécesseurs ou ancêtres, savoir, Walterius, son oncle, qui donne un demi muid de grains sur le minage de Troyes. — Il accorde trois setiers de blé et orge donnés pour une fille d'Herbert de Saint-Parres, qui tenait le bien dudit Clerembaud. Témoins : Arnulfe de Vilers, Guiard jarruns, Albricus de Capes, Guillaume de Duesme, Barthelemy et Renard de Fouchères.